PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОНДРАШОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИЛОВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» июня 2014г.                                                    №30-п
О  внесении  изменений  в  административный   регламент   предоставления       муниципальной    услуги
«Признание   граждан    малоимущими  в  целях   предоставления   им  жилых  помещений   по   договорам   социального   найма»,  утвержденный  постановлением    администрации   Кондрашовского  сельского   поселения    Иловлинского  муниципального  района
Волгоградской  области
от  «23» апреля 2013  года  № 19-п
В соответствии  с  Федеральным   законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах   организации  местного  самоуправления   в   Российской   Федерации»,  Федеральным  законом  от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   постановлением  администрации   Кондрашовского   сельского   поселения     от  «21» марта 2011 г.  №8-п «О  порядке  разработки  и  утверждения административных   регламентов  исполнения муниципальных  функций  и административных   регламентов   предоставления муниципальных услуг»    администрация   Кондрашовского  сельского  поселения  Иловлинского   муниципального   района

                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  следующие  изменения в административный  регламент    предоставления       муниципальной    услуги  «Признание  граждан  малоимущими в целях   предоставления  им  жилых  помещений,  предоставляемых  по   договорам   социального   найма», утвержденный  постановлением   администрации   Кондрашовского  сельского   поселения Иловлинского  муниципального   района  Волгоградской  области  от  «23» апреля 2013 года  № 19-п (далее – административный  регламент):

1.1. Пункт  2.7 Административного  регламента  изложить  в следующей  редакции:

«2.7. Заявление и документы, подлежащие  представлению  в  соответствии с  настоящим  Административным  регламентом,  могут  быть  поданы  заявителем  в    администрацию  Кондрашовского  сельского  поселения лично, либо через операторов почтовой связи, либо с использованием федеральной государственной  информационной  системы «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг (функции)»  (www.gosuslugi.ru), официального портала Губернатора и Правительства Волгоградской области (раздел  «Государственные услуги»)  (www. volganet.ru).

  При подаче заявления в форме электронного документа посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», официального портала Губернатора и Правительства Волгоградской области   заявление и прилагаемые к нему документы подписывается тем видом электронной подписи, использование которой допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг законодательством Российской Федерации. Использование электронной цифровой подписи при подаче заявления и прилагаемых к нему электронных документов осуществляется с момента создания соответствующей информационной и телекоммуникационной структуры.
В случае направления в администрацию  Кондрашовского   сельского   поселения  заявления в электронной форме основанием для его приема (регистрации) является представление заявителем посредством единого портала государственных и муниципальных услуг документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  необходимых для предоставления  муниципальной  услуги.

Идентификация пользователя в федеральной государственной информационной системе  «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для подачи заявителем заявления и документов может производиться, в том числе, с использованием универсальной электронной карты.

В  случае  представления  документов,  предусмотренных  настоящим  пунктом  Административного  регламента,  посредством федеральной государственной информационной системы  «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», официального портала Губернатора и Правительства Волгоградской области  заявитель   представляет  в   администрацию  Кондрашовского  сельского  поселения оригиналы указанных документов. Отсутствие  в  администрации  Кондрашовского  сельского  поселения  оригиналов указанных документов на момент вынесения решения о предоставлении результата   муниципальной   услуги является основанием для отказа  в   предоставлении   муниципальной  услуги.».

1.2. Пункт  2.9 Административного  регламента  изложить  в следующей  редакции:

«2.9. Администрация  Кондрашовского  сельского  поселения не вправе требовать от заявителя представления документов, не предусмотренных   настоящим   Административным  регламентом.

Администрация  Кондрашовского  сельского  поселения  не  вправе  требовать у заявителя документы, необходимые для предоставления   муниципальной  услуги, если сведения в них содержащиеся  находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, государственных органов, органов местного  самоуправления, организаций   в  соответствии с нормами правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными  правовыми актами, кроме случаев, если такие документы включены в определенные нормативные правовые акты Российской Федерации и Волгоградской области, регламентирующие порядок организации предоставления государственных и муниципальных услуг. Администрация   Кондрашовского  сельского  поселения  самостоятельно истребует такие сведения, в том числе в форме электронного документа, у соответствующих органов, если заявитель не представил их по своей инициативе.

Межведомственное информационное взаимодействие в рамках предоставления муниципальной  услуги осуществляется в соответствии с требованиями  Федерального  закона  от  27.07.2010  № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.3. Пункт  2.10  Административного  регламента  изложить  в  следующей  редакции:

«2.10.  Заявителю  дается    отказ  в  предоставлении  муниципальной  услуги  в  случае:

-непредставления   документов,  указанных в  пункте 2.6  настоящего   административного  регламента;

-недостоверности   представленных  сведений;

-если  размер  дохода,  приходящегося  на  каждого  члена   семьи   заявителя,  превышает  пороговое  значение  дохода,  установленного  в  Авиловском  сельском  поселении  для  признания  граждан  малоимущими;

-если  стоимость  имущества,  находящегося  в   собственности    заявителя и  членов  его  семьи  и  подлежащего   налогообложению,  превышает  пороговое  значение   стоимости  имущества,  установленного  в  Авиловском  сельском  поселении   для  признания  граждан  малоимущими;

- непредставление   в  администрацию  Кондрашовского  сельского  поселения  оригиналов документов на момент вынесения решения о предоставлении результата муниципальной  услуги, в случае направления документов, предусмотренных пунктом 2.6 настоящего административного регламента, посредством  федеральной  государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», официального  портала  Губернатора  и Правительства Волгоградской области.».
1.4. Дополнить Административный регламент  пунктом 2.16  следующего  содержания:

 «2.16. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления  муниципальной  услуги, в том числе особенности предоставления   муниципальной  услуги  в  электронной  форме

При   предоставлении  муниципальной  услуги  обеспечивается возможность заявителя посредством федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (www.gosuslugi.ru), официального портала Губернатора и Правительства Волгоградской области (раздел "Государственные услуги") (www.volganet.ru)   дистанционно получить формы документов, необходимые для получения муниципальной услуги. Указанные образцы заявлений размещаются в соответствующем разделе.».

2. Настоящее   постановление    вступает  в   силу  со  дня   его  подписания   и  подлежит   официальному   опубликованию  (обнародованию).

3.  Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления   оставляю  за  собой.

Глава   Кондрашовского  сельского  поселения

Иловлинского   муниципального   района

Волгоградской  области

                С.П. Коновалов
PAGE